
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

118 / 2020 del 31/03/2020 

Oggetto: MANUTENZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA ADIBITA AD HANGAR PER IL 
RICOVERO NOTTURNO DELL'ELICOTTERO DELLA BASE HEMS DI BRESSO (MI). IMPORTO 
COMPLESSIVO € 7.300,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MANUTENZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA ADIBITA AD HANGAR PER IL 
RICOVERO NOTTURNO DELL’ELICOTTERO DELLA BASE HEMS DI BRESSO (MI). IMPORTO 
COMPLESSIVO € 7.300,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 106/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO 
• che all’interno del sedime aeroportuale dell’aeroporto civile di Bresso (MI) ha sede 

la Base HEMS di Milano; 
• che la base è composta da diverse strutture tra le quali un hangar in tensostruttura 

per il ricovero notturno dell’elicottero; 
• che a causa di eventi atmosferici di particolare violenza, si è verificata la rottura 

dei binari di scorrimento del tendone di chiusura dell’hangar, rottura che non 
permette la corretta chiusura dello stesso; 

CONSIDERATO 
• che è indispensabile procedere alla riparazione del danno al fine di garantire il 

corretto ricovero dell’aeromobile; 
• che la spesa per la riparazione è ampiamente al di sotto della soglia stabilita 

dall’art. 36, comma 2, lettera a); 

RITENUTO 
di procedere alla richiesta di tre preventivi; 

PRESO ATTO 
che su tre preventivi richiesti, solo due operatori economici hanno presentato la propria 
offerta, rispettivamente: 

 ECOVER Srl preventivo n. 589b-19 del 11.12.2019; 

 GEVA.R Srl preventivo n. Mi 533/19 del 06.12.2019; 

preventivi agli atti della S.S. Tecnico Patrimoniale; 

DATO ATTO 
che la sola Società GEVA.R Srl ha accettato di effettuare un sopralluogo tecnico per 
verificare di persona il danno, mentre la Società ECOVER Srl ha redatto un preventivo 
basandosi sulla planimetria dell’hangar e sulle foto del danno; 

RITENUTO 
alla luce di quanto esposto in precedenza, di ritenere attendibile solo l’offerta 
presentata dalla Società GEVA.R Srl con sede le in Via S. Del Buono, 56 – 59100 Prato – 
C.F./P. IVA: 02026490975 e quindi di affidare a tale ditta l’intervento di che trattasi; 

PRESO ATTO 
della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto 
di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare la riparazione del tendone di chiusura dell’hangar della Base HEMS di 
Bresso (MI) alla Società GEVA.R Srl con sede le in Via S. Del Buono, 56 – 59100 Prato 
– C.F./P. IVA: 02026490975 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
7.300,00= più IVA per € 8.906,00=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2020 al conto n. 30.20.41.15 (Manutenzione e riparazione 
immobili e loro pertinenze - COEU 118) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 106/2020 

Oggetto: MANUTENZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA ADIBITA AD HANGAR PER IL 
RICOVERO NOTTURNO DELL'ELICOTTERO DELLA BASE HEMS DI BRESSO (MI). IMPORTO 
COMPLESSIVO € 7.300,00 IVA ESCLUSA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 27/03/2020 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


